
Detail hodnocení

Název projektu Krizové centrum pro děti a rodinu
Registrační číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_018/0000525

Kód hodnotitele

Pořadí hodnocení 3
Kolo hodnocení Hodnocení žádosti o podporu
Fáze hodnocení Věcné hodnocení
Datum hodnocení 31. 1. 2023
Status Vyhověl
Soubor kritérií OPZ+_VH_otevřená výzva - HK
Finalizováno Ano
Platný Ano
Výsledek (v bodech) 87,50
Počet hodin
Arbitr Ne
Opravný hodnotitel Ne
Popis hodnocení
Komentář k hodnocení Předložený projekt je zaměřený na poskytování podporované 
sociální služby krizová pomoc v Ostravě. Bude rozšířena kapacita o dva celé úvazky, tyto budou 
zařazeny po jednání s MSK do sítě sociálních služeb se statusem optimální na dobu realizace projektu. 
Projekt je v souladu s Plánem sociálního začleňování Ostrava a cíle projektu vychází z PSZ. Žadatel 
doložil statistiky o narůstající poptávce po službě, je zřejmá znalost problematiky a zkušenost s 
poskytováním služby. Z projektu přímo nevyplývá, kde konkrétně má být služba poskytovaná a v 
jakém časovém rozsahu. Cíle jsou konkrétní a kvantifikované, jejich vyhodnocení proběhne na 
základě zpracovávaných individuálních plánů s účastníky projektu, bude využito i dotazníkové šetření. 
Rozpočet je adekvátní rozsahu poskytované pomoci, indikátory jsou správně zvolené a jejich hodnoty 
jsou popsané a reálné. Zvolené cílové skupiny (Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním 
vyloučením ohrožené, Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb) jsou v souladu s výzvou a 
adekvátní záměru projektu. Žadatel stanovuje jeden hlavní cíl a 4 doplňkové cíle, které jsou v souladu 
se zaměřením projektu, formulovány konkrétně a měřitelně. KA jsou vhodně zvoleny, jejich realizace 
může vést k naplnění cílů projektu. U KA2 požadujeme uvedení časového harmonogramu do souladu 
s přílohou č. 5a – Údaje o sociální službě plán a nastavení začátku od 1.7.2023, odůvodnění viz 
příslušné kritérium. Intervenční logika projektu je funkční, jednotlivé části projektu na sebe 
smysluplně navazují. 

Dílčí nedostatky jsou uvedeny v jednotlivých kritériích. Projekt doporučujeme k podpoře. Výše 
podpory je 5 673 024,00 Kč. 
Poznámka k výsledku



Kritéria hodnocení 

Kritérium

Fu
nk

ce

Vy
ho

vě
l

M
in

im
um

 
bo

dů

M
ax

im
um

 
bo

dů

Zp
ůs

ob
 

ho
dn

oc
en

í

M
in

. b
od

. 
hr

an
ic

e

Po
če

t b
od

ů

De
sk

rip
to

r

Odůvodnění

Re
le

va
nt

ní

1. Potřebnost 
K Ano 8,75 35,00 17,50 26,25  Ano

   1.1. Vymezení problému a cílové skupiny; 
Zaměřuje se projekt na problém/nedostatky, 
který/které je skutečně potřebné řešit a je 
cílová skupina adekvátní náplni projektu?  

K Ano 8,75 35,00 17,50 26,25 dobré Předložený projekt je zaměřený na poskytování sociální služby 
krizová pomoc pro cílovou skupinu dětských klientů v Ostravě. 
Žadatel uvádí přehledně statistiky počtu klientů, z nichž vyplývá 
stoupající poptávka po službě. Problémy a příčiny nepříznivého 
krizového stavu u cílové skupiny jsou zdůvodněné na základě praxe 
žadatele, je uvedena struktura problémů, se kterými se na krizové 
centrum klienti obracejí. Struktura cílové skupiny uvedena není, 
stejně tak jako ani účinnost dosavadního způsobu poskytování 
služby, i např. ve vztahu k cílům nastaveným v projektu. Potřebnost 
navýšení kapacity o dva úvazky je doložena jak přiloženým souladem 
s Plánem sociálního začleňování Ostrava 2022-2027, kde je 
definované opatření Rozvoj služeb krizového centra pro děti a 
rodinu, ale také Komunitním plánem 2023-2026, kde je přímo 
uvedeno „navýšení kapacity krizové pomoci a podpory dětem o 2,0 
úvazky sociálních pracovníků, terapeutů či psychologů v optimální 
síti“. Cíle projektu přímo navazují na cíle definované v PSZ. Podpora 
sociální služby byla projednána s KÚ a dva projektové úvazky budou 
po dobu projektu zařazeny do krajské sítě se statutem optimální. 
Cílové skupiny jsou pro realizaci projektu zvoleny adekvátně, jedná 
se osoby ohrožené sociálním vyloučením důvodu nepříznivého 
akutního stavu, krizové situace, se kterou se na sociální službu 
obracení, případně již z důvodu krizové situace osoby sociálně 
vyloučené. Z podstaty sociální služby nelze přesně určit lokalitu, kde 
se cílová skupina vyskytuje, poskytovatel ji nabízí převážně v 
Ostravě, ale dostupná je v celém MSK. V žádosti však přesto bylo 
vhodné specifikovat možný místní dosah dvou terénních pracovníků.  

Ano

2. Účelnost K Ano 7,50 30,00 15,00 28,75  Ano



   2.1. Cíle a konzistentnost (intervenční 
logika) projektu; Je cíl projektu nastaven 
správně a povedou zvolené klíčové aktivity a 
jejich výstupy k jeho splnění?  

K Ano 6,25 25,00 12,50 25,00 velmi dobré Žadatel stanovuje jeden hlavní cíl a 4 doplňkové cíle. Cíle jsou v 
souladu se zaměřením projektu, formulovány konkrétně a 
měřitelně. Změny, kterých má být realizací projektu dosaženo, jsou 
významné, definovány jak z individuálního pohledu cílových osob, 
tak v širším kontextu sociálním a zdravotním, s ohledem na doplnění 
potřebných kapacit v regionu. Dosažení cílů projektu má potenciál 
napomoci k řešení problému zvolené CS. KA jsou vhodně zvoleny, 
jejich realizace může vést k naplnění cílů projektu. Intervenční logika 
projektu je funkční, jednotlivé části projektu na sebe smysluplně 
navazují.  

Ano

   2.2. Způsob ověření dosažení cíle projektu; 
Jak vhodný způsob pro ověření dosažení cíle 
žadatel v projektu nastavil?  

K Ano 1,25 5,00 2,50 3,75 dobré Vyhodnocení naplnění stanovených cílů proběhne adekvátním 
způsobem. Využity budou individuální plány klientů a dotazníkové 
šetření, do kterého budou zapojeni nejen uživatelé služby, ale také 
pracovníci a další spolupracující subjekty. Žadatel popisuje způsoby a 
metody hodnocení projektu a ověření naplnění cílů a indikátorů 
projektu v samostatné klíčové aktivitě, v procesu hodnocení chybí 
nastavení způsobu zjišťování výchozího stavu a situace, zejména při 
vstupu do CS projektu, aby byla lépe posouditelná následná změna. 
Z popisu metod hodnocení není zřejmé, jak či na základě jakých 
zdrojů a informací bude hodnoceno dosažení cíle „zabránění 
hospitalizace u min. 40 dětí v krizové situaci“. Z celkového pohledu 
jsou metody hodnocení popsány srozumitelně, navíc předmětem 
projektu je poskytování standardizované sociální služby Krizová 
pomoc, lze tedy předpokládat, že budou vytvořeny podmínky k 
hodnocení služby, potažmo projektu. Kritéria pro ověření dosažení 
cílů projektu jsou také vhodně nastavena. Lze předpokládat, že k 
dispozici budou informace, které umožní výsledky projektu ověřit.  

Ano

3. Efektivnost a hospodárnost K Ano 5,00 20,00 10,00 20,00  Ano
   3.1. Efektivita projektu, rozpočet; S 
ohledem na plánované a potřebné výstupy je 
navrženo efektivní a hospodárné použití 
zdrojů?  

K Ano 3,75 15,00 7,50 15,00 velmi dobré Rozpočet je jednoduchý, strukturovaný, srozumitelný, propojený s 
aktivitami, částky odpovídají obvyklým a doporučeným. Realizační 
tým celého projektu se bude skládat ze 4 pozic, přičemž dvě pozice 
na plné úvazky jsou hrazené z přímých nákladů projektu. Jedná se o 
sociálního pracovníka /psychologa. Jednotková výše mzdy odpovídá 
doporučeným cenám OPZ+ pro sociálního pracovníka. Je popsáno 
propojení na další pracovníky služby a způsob spolupráce. Rozpočet 
je efektivní vzhledem k nastaveným indikátorům a popisu realizace 
činností  

Ano



   3.2. Adekvátnost indikátorů; Jak jsou 
nastaveny cílové hodnoty indikátorů?  

K Ano 1,25 5,00 2,50 5,00 velmi dobré Žadatel stanovil hodnotu u indikátorů 60000, 670031 a 670102, což 
je s ohledem na zaměření projektu adekvátní. Z popisu indikátorů je 
zřejmé, jak byla stanovena cílová hodnota, údaje odpovídají údajům 
v klíčových aktivitách, cílové hodnoty jsou odpovídající. Dosažení 
cílových hodnot je s ohledem na nastavení aktivit a realizačního 
týmu reálné.  

Ano

4. Proveditelnost K Ano 3,75 15,00 7,50 12,50  Ano
   4.1. Způsob zapojení cílové skupiny;Jak 
adekvátně je cílová skupina zapojena v 
průběhu projektu?  

K Ano 1,25 5,00 2,50 5,00 velmi dobré Žadatel vychází ve vyjádření zájmu CS o účast na projektu z vlastních 
výmluvných statistik a dosavadních zkušeností. Nejsou explicitně 
popsány způsoby vyhledávání a oslovování CS, její motivace k 
zapojení a setrvání v projektu nebo obecně zapojení CS v průběhu 
realizace, avšak vzhledem k tomu, že je projekt zaměřen na 
poskytování standardizované sociální služby, lze předpokládat, že se 
zapojením CS v průběhu realizace se počítá a bude i metodicky 
nastavené. Převážně dostane cílová skupina kontakt na službu přes 
sociálního pracovníka OSPOD, případně přes další zařízení 
poskytující péči dětem – ty jsou rámcově vyjmenované. Výhodou je, 
že cílová skupina může pro první kontakt využít více způsobu 
komunikace, jak telefon, tak např. email, sms nebo facebook. 
Žadatel má navázanou spolupráci s dalšími organizacemi. Účastníci 
využívají nabídku dobrovolně, je jim poskytnuta odborná podpora 
při řešení jejich nepříznivé situace. Ta je nabízena individuálně, což 
je při nabízení podpory tohoto druhu naprosto adekvátní. Do 
vyhodnocení služby je zapojena i cílová skupina (přiložen hodnotící 
dotazník přizpůsobený cílové skupině).   

Ano



   4.2. Způsob realizace aktivit a jejich 
návaznost; Jak vhodně byl zvolen způsob 
realizace aktivit a jejich vzájemná návaznost? 

K Ano 2,50 10,00 5,00 7,50 dobré Jsou navrženy 4 klíčové aktivity, které jsou vzájemně provázané, a 
doplňují se, mají potenciál k dosažení stanovených cílů projektu. 
Klíčové aktivity jsou z hlediska postupů a metod popsány úsporně, 
ve většině však obsahují potřebné informace. Popisy klíčových aktivit 
většinově obsahují rovněž informace jako plánované počty 
podpořených osob, rozsah poskytování služeb, přiřazení nákladů ke 
KA, výstupy KA i časový harmonogram. U KA1: nastavení posílené 
kapacity Krizového centra je období pro zaškolení pracovníků 
stanoveno na 2 měsíce, vlastní poskytování služby pak navazuje až 
od třetího měsíce realizace projektu, přičemž pracovníci jsou na plný 
úvazek zaměstnáni již od začátku realizace. Přitom popis zaškolení 
(ani v KA1 ani v KA3 ani v popisu RT) neodpovídá míře zapojení 
pracovníků v prvních dvou měsících. Požadujeme uvedení do 
souladu prodloužením doby realizace KA2. Dále je potřeba u KA1 
zmínit riziko prolnutí do činností, které je potřeba hradit z paušálu, 
což z popisu aktivity a náplní práce není zřejmé. U KA2: poskytování 
krizové pomoci v rámci navýšené kapacity služby požadujeme 
uvedení časového harmonogramu do souladu s přílohou č. 5a – 
Údaje o sociální službě plán a nastavení začátku od 1.7.2023. U KA3: 
vzdělávání, metodická podpora a supervize není uveden plánovaný 
rozsah supervize, upozorňujeme tedy na výzvou stanovený povinný 
rozsah. Rozsah vzdělávání je pak uveden v popisu příslušné CS. 
Předmětem projektu je realizace sociální služby Krizová pomoc dle § 
60 zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách, Jedná se o stávající 
sociální službu (ID 3072329), jež bude kapacitně rozšířena o 2,0 
úvazku. Služba je dle potvrzení souladu s PSZ Pověřená k výkonu 
SOHZ, pověření nebylo v této fázi k žádosti o dotaci doloženo, 
povinnost doložení vyplývá z výzvy až před uzavřením PA, není tedy 
možné posoudit, zda bude služba navržená v žádosti o dotaci v 
souladu s pověřením k zajišťování SOHZ, je pouze konstatováno 
upozornění na potřebu souladu kapacit mezi údaji v žádosti o dotaci 
a pověření k poskytování SOHZ. Dále bude služba dle informací ASZ 
zařazena do Krajské sítě sociálních služeb Moravskoslezského kraje 
se statutem optimální.   

Ano

Přílohy posudku



Číslo přílohy 
hodnocení Název přílohy hodnocení Soubor


